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Najprościej można odpowie-
dzieć, że kanonizacja jest potwier-
dzeniem świętości danej osoby 
przez Kościół i jednocześnie ozna-
cza zgodę na jej powszechny kult. 
5 czerwca 2026 r. minie 10 lat od 
kanonizacji o. Stanisława Papczyń-
skiego, Założyciela Zgromadzenia 
Księży Marianów. Kanonizacja ta 
miała miejsce 315 lat po śmierci 
ojca Stanisława na placu św. Piotra 
w Watykanie, a Mszy św. przewod-
niczył papież Franciszek.

Mimo że marianie przez długie 
lata starali się o wyniesienie swoje-
go Założyciela na ołtarze i cel został 
ostatecznie osiągnięty (najpierw be-
atyfikacja w 2007 r., następnie kano-
nizacja w 2016 r.), to jednak można 
powiedzieć, że wydarzenie to nie 
kończy zainteresowania się danym 
świętym, ale wprowadza je na nowy 
poziom.

Chociaż kult, przynajmniej lo-
kalny, i przekonanie o świętości 
kandydata na ołtarze jest pod-
stawą rozpoczęcia procesu kano-
nizacyjnego, to w przypadku np. 
o. Stanisława Papczyńskiego nie 
tylko przetrwał on przez ponad 
300 lat, ale nieustannie się rozwi-
jał. Po aktach beatyfikacji i kano-
nizacji jeszcze bardziej się pogłębił 
i rozprzestrzenił poza parafie, gdzie 
posługują marianie i poza obszar 
Góry Kalwarii, gdzie znajduje się 
jego grób. Świadczyć o tym może 
duża liczba pielgrzymów, którzy 
przybywają do sanktuarium o. Sta-
nisława oraz liczne prośby z całej 
Polski i z zagranicy o relikwie.

Jak wiemy, do przeprowadzenia 
procesu wyniesienia kogoś na ołta-
rze, po całej procedurze formalnej, 
potrzebny jest również cud, który 
dokona się za wstawiennictwem da-
nego kandydata. Również szczególne 
znaczenie ma to, czego dany cud do-
tyczy. Wskazywać to może bowiem 
kierunki dla rozwoju kultu danego 

świętego. W przypadku o. Stanisława 
cuda dotyczyły wskrzeszenia mar-
twego dziecka w łonie matki i uzdro-
wienia kobiety, która miała sepsę, 
a jej stan był beznadziejny. Te cuda 
pozwoliły odkryć, w jakim kierun-
ku można propagować wstawien-
nictwo za przyczyną o. Stanisława. 
W ten sposób Założyciel Marianów 
stał się m.in. patronem małżeństw 
pragnących potomstwa oraz małżeń-
stwa oczekujących narodzin dziecka. 
Można powiedzieć, że marianie za-
biegali o kanonizację o. Stanisława 
ponad 300 lat, ale to sam Bóg wybrał 
czas, kiedy to nastąpi. W ten sposób 
pokazał, że świadectwo życia o. Pap-
czyńskiego jest bardzo potrzebne 
w dzisiejszych czasach. 

Jak można zauważyć, kanoni-
zacja czy beatyfikacja nie kończy 
zainteresowania i kultu danego 
świętego, ale wyznacza jego nowe 
kierunki, stawia kolejne wyzwania, 
jak również zaprasza do odkrywa-
nia woli Bożej i znaków czasu w tym 
konkretnym akcie Kościoła. ■

Co jest celem kanonizacji? 
Kanonizacja i co dalej?

Zapytaj marianina
ks. Jacek Rygielski MIC
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Św. o. Stanisław Papczyński, wy-
chodząc od kontemplacji ta-

jemnicy Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny, trak-
tował życie człowieka jako wielki 
Boży dar. Wiedział, że rozpoczyna 
się wraz z poczęciem i nie kończy 
ze śmiercią, ale trwa w wieczności. 
Charyzmat głębokiego szacun-
ku dla życia, którym cechował się 
założyciel Zgromadzenia Księży 
Marianów, został niejako potwier-
dzony przez cuda poprzedzające 
jego beatyfikację i kanonizację – 
wskrzeszenie dziecka w łonie mat-
ki i uzdrowienie śmiertelnie chorej 
kobiety – a także przez wszystkie 
łaski wyproszone za wstawienni-
ctwem Świętego w ciągu 10 lat, któ-
re upłynęły od jego kanonizacji.  

W czasach, w których stosunek 
do ludzkiego życia, często progra-
mowo pozbawianego wymiaru 
duchowego, jest tak bardzo niejed-
noznaczny, w czasach, w których 
z jednej strony to życie się niemal 

bałwochwalczo wielbi, a z drugiej 
– poniża, deprecjonuje, czy wręcz 
unicestwia, módlmy się do św. Sta-
nisława Papczyńskiego, by uczył 
nas, jak być „apostołami życia”. 

  Do modlitwy i refleksji

Przyjąć życie  

Ty bowiem utworzyłeś moje nerki, 
Ty utkałeś mnie w łonie mej matki. 
Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak 
cudownie, godne podziwu są Twoje 
dzieła. I dobrze znasz moją duszę (Ps 
139,13-14).  

Jak często dziękuję Bogu za 
dar mojego życia? Jak troszczę się  
o wszystkie wymiary tego życia (fi-
zyczny, emocjonalny, duchowy?) 
W jaki sposób przyjmuję prawdę 
o tym, że życie ludzkie jest darem 
Bożym od poczęcia? Czy i jak sta-
ję w obronie tej prawdy? Pomodlę 
się o to, bym umiał zawsze stanąć 
w obronie godności ludzkiego ży-
cia i potrafił tę godność konkretnie 
wspierać w mojej codzienności: 
modlitwą, dobrym słowem, ofiarą 
materialną…

Troszczyć się o życie wieczne 
Albowiem zapłatą za grzech jest 
śmierć, a łaska przez Boga dana to 
życie wieczne w Chrystusie Jezusie, 
Panu naszym (Rz 6,23).  

Jak troszczę się o własne życie 
wieczne? Jak troszczę się o życie 
wieczne moich bliźnich – żyjących 
i zmarłych? Jak często modlę się 
za zmarłych rodziców, krewnych, 
przyjaciół, sąsiadów? Pomodlę się  
o przyjęcie daru zbawienia dla sie-
bie i dla wszystkich, których Bóg 
stawia na mojej drodze. 

Głosić Ewangelię życia

Tak Jezus obchodził wszystkie mia-
sta i wioski. Nauczał w tamtejszych 
synagogach, głosił Ewangelię kró-
lestwa i leczył wszystkie choroby  
i wszystkie słabości (Mt 9,35-36).

Jak troszczę się o głoszenie 
Dobrej Nowiny? W jaki sposób 
jestem świadectwem wiary dla 
mojego współmałżonka, dzieci, 
współpracowników, sąsiadów? Jak 
wspieram Kościół w dziele ewan-
gelizacji? Pomodlę się o nowe 
powołania do kapłaństwa i życia 
zakonnego, szczególnie ze Zgro-
madzenia Księży Marianów.  ■

Apostoł życia
Lucyna Słup
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Serdecznie zapraszamy Serdecznie zapraszamy 
do Domów Pielgrzyma "Arka" i "Betlejem"do Domów Pielgrzyma "Arka" i "Betlejem"

 przy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Licheniu przy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Licheniu

www.arka.lichen.pl  •  www.betlejem.lichen.pl
ul. Klasztorna 4 ul. Klasztorna 4 

62-563 Licheń Stary62-563 Licheń Stary

ODWIEDŹ NASZE STRONY
www.spm.org.pl 
www.pielgrzymki.org.pl 
www.marianum.sklep.pl 
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Wydawnictwo katolickie z tradycjami 
obecne na rynku od ponad 35 lat.

Książka, która zmieniła życie
wielu ludzi 

Zamów miesięcznik OREMUS
Codziennie pogłębiaj swoją 
duchowość 

www.wydawnictwo.pl

Wydawnictwo katolickie z tradycjami
obecne na rynku od ponad 35 lat.


